



# יומנו של תמים ב-770

## יום ראשון י"ז כסלו

השבוע חל "חג החגים", "היום בו נשלמה תכלית הכוונה", ראש השנה לחסידות, חג הגאולה י"ט כסלו. ב-770 מתקיים במילואו הרש"י המפורסם "בכל יום יהיו בעיניך כחדשים, חדשים ממש": חג הגאולה לא נחגג כאן כדבר שאירע לפני 203 שנה, אלא כיום בו החלה הגאולה, בהפצת תורת החסידות באופן של "לאחר פטרבורג", ובשנה זו – היום בו נהיה כולנו כבר לאחר סוף התהליך הארוך, בגאולה האמיתית והשלימה.

בשעת בוקר מוקדמת, עוד לפני סדר חסידות, הוחלף ב-770 אחד מהמזגנים הראשיים. כידוע ומפורסם, המזגנים בבית חיינו הם עוצמתיים בצורה שלא תיאמן, וכל מי שהיה בתשרי יכול להעיד, שבשעות כמו ה"תקיעות" בראש השנה, ה'מאָרש' ביום הכיפורים, ה'הקפות' בשמיני עצרת ובמשך כל המעט-לעת של שמחת תורה, מהווים המזגנים הללו הצלת נפשות ממש. יצוין, כי המזגן הזה, שעל התקנתו דווח כבר בשבוע שעבר, הוא גם מחמם, דבר שחשוב לא פחות בימות החורף הקרים, בהם צונחת הטמפרטורה, ומגיעה לא אחת אל עשרות מעלות מתחת לאפס. במשך שעות ארוכות נחם לתנועה רחוב קינגסטון, בקטע שבין רחוב 'יוניון' לשדירת 'איסטערן פארקווי', על מנת שמשאית המנוף הענקית, שהובאה במיוחד כדי להעלות את המנוע לגג 770, תוכל לעשות זאת בביטחון מירבי.

ועוד מהשיפוצים של בית חיינו. בתום השבוע האחרון הסתיימו עבודות השיפוצים בחדרי השירותים שבקומת המסד של 770. השיפוצים במקום החלו כבר באלול, ונעשה מאמץ מיוחד על מנת שכבר בחודש תשרי ניתן יהיה לעשות בהם שימוש. בתום חודש

כידוע, אבן היסוד לשיטת הרבי בנושא. לאחר מכן הזכיר הרב ראפ, כי הרבי מבקש שבכנסים מעין אלו יהיו שלושת הקוים: תורה, תפילה וצדקה, והציע, שאת הפעולה האחרונה יבצעו הנוכחים לטובת מטה "שלימות הארץ" בצפת, בהנהלת הרב שבתי בלוך. ואכן, המשתתפים הרימו את תרומותיהם בעין יפה, כסיוע להמשך המאבק בארץ הקודש.

עוד פעולה שנעשתה בקשר למצב הקשה בארץ הקודש, היא בהתאם למובא בשיחות הרבי על "השכם והערב עליהם, והם כלים מאליהם": ברחבי היזאלי הגדול, בלובי הכניסה ל-770, וכן בבנין הפנימיה, 1414, נתלו מודעות הקוראות לתמימים להשתתף בסדר מיוחד, שיערך בבוקר השכם, לפני סדר חסידות, וכן בערב, במסגרת אחד מהשיעורים בענייני גאולה ומשיח.

הלילה הוא ליל ערב י"ט כסלו, ראש השנה לחסידות, "חג החגים". בשל כך הוקרן ביזאלי הקטן ווידאו מיוחד: המדובר בהתוועדות שלימה של הרבי, מהחל ועד כלה. ההתוועדות נמשכה כשלוש שעות, במהלכה אמר הרבי מאמר. תמימים רבים ישבו, עמדו ונדחקו שם, כדי לראות ולשמוע. התמימים לא שכחו לרגע, שלמעשה הסדר שצריך להיות הוא "תורה חדשה", ולא ווידאו משנת ה'תשל"ב, רגש שהתפרץ בשעת הכרזת היחיי שלאחר ההקרנה.

במשך כל לילה, החל מ-י"ד כסלו, יום נישואי מלך המשיח, התקיימו ב-770 התוועדויות שבע ברכות. גם הלילה לא נפקד מקומה של התוועדות כזו, שכרגיל, נמשכה עד שעת סדר חסידות. לכל פרטי ההתוועדויות, הן בגשמיות והן ברוחניות, לאורך כל הלילות, דאג ה' שניאור גורי. יישר כחו.

החגים חודשו העבודות שם, כשהפעם שמים האחראים את הדגש על היסודיות. ואכן, המסדרון, דרכו עובר הרבי מלך המשיח נצבע בגוונים נעימים לעין, הרצפה הוחלפה והמקום חידש את פניו לבלי הכר, כפי שצריך להיראות "בית משיח".

בשעות הבוקר התפשטה ב-770 הידיעה המזעזעת על שני פיגועי התופת האיומים שאירעו בשעות האחרונות ב"ארץ אשר עיני ה' אלוקיך בה", ארץ הקודש. הידיעה על המספר הגבוה של הקורבנות, שגבו הפיגועים הללו, הוסיפה לתחושת היגון. לאחר תפילת שחרית נקרא ציבור המתפללים להוסיף עוד כמה פרקי תהלים לרפואת הפצועים, שמשפרם עמד (בשני הפיגועים) על למעלה ממאתיים.

לאחר סדר חסידות בערב התקיים ב-770 כנס חירום מיוחד וספונטני, שאורגן תוך כמה שעות. בכנס דיבר הרב **שמואל מנחם מענדל בוטמאן**, מנהל צא"ח המרכזי, ואמר, כי בכל מקום בעולם, בו יש ריכוז אנ"ש, צריכים לערוך כנס מחאה גדול, כדי שדעתו הקדושה של הרבי תישמע בכל המקומות.

הרב **יקותיאל מנחם ראפ**, מהעוסקים בענייני שלימות הארץ ביכאן ציווה ה' את הברכה, דיבר אף הוא על הנקודה של "השמעת דברי הרבי". "מחובתם של כל חסידי חב"ד, לצאת לרחובות ולזעוק "כל דיבור על מסירת שטחים – מהווה סכנה גשמית ומוחשית ליושבים בארץ הקודש". הרב ראפ הוסיף ואמר, כי חובת המחאה מוטלת על כל אחד ואחד".

הרב **יצחק שפרינגר** הקריא פ"ג כללי, בו הוא מבקש מהרבי מלך המשיח שיבוא כבר ויגאל אותנו ויאמר לצרותינו די. לסיום, חזר על סימן שכי"ט בשולחן ערוך, סימן שהוא,

## יום שני י"ח בכסלו, ערב ראש השנה לחסידות

גוט יום טוב, גוט יום טוב. לשנה טובה בלימוד החסידות ודרכי החסידות תכתבו ותחתמו. היום הוא ערב יום הגדול י"ט בכסלו. לפני מאה שנה, בדיוק, גילה אדמו"ר מוהרש"ב נייע כי "זהו ראש השנה לדא"ח", "זה היום תחילת מעשיך". ב-770 הורגש הדבר בסדרת אירועים שהתפרסה על שלושה ימים. אך לא נקדים את המאוחר.

בבוקר השכם, כעשרים דקות לפני סדר חסידות, התמלא 770 בתמימים. ההשכמה הזו פתחה את מבצע "השכם והערב עליהם" ב-770. במשך רבע שעה, עד תחילת הסדר, התקיימו שיעורי גאולה ומשיח ענקיים בשני מוקדים: בשולחן הגדול שבמרכז 770, ובפינה המזרחית, מתחת ליעזרת נשים-איסטערן פארקווי. בשיעורים נלמדו קטעים שונים מתורת הרבי מלך המשיח בענייני גאולה ומשיח, בנוגע לביטחון ושלימות הארץ. ההיענות הרבה למבצע הפתיחה, והתמימים, שהשתתפו בו, מקווים, שגם בפן הרוחני של הדברים יצליח המבצע, ולא נשמע יותר בשורות לא-טובות מאה"ק בפרט, ומאחב"י די בכל אתר ואתר – בכלל.

היום התחיל מבצע 'השכם והערב', כפי שהוזכר. אך המבצע הזה לא מסתכם בהשכמה בלבד, אלא בהוספה בלימוד גם בשעות הערב. כהוספה הציעו המארגנים להשתתף בשיעור הקבוע בגאולה ומשיח, המתקיים בכל יום בין השעות 7:55-7:35. בשיעור זה השתתפו היום קרוב למאה תמימים, שקיימו בכך את הוראת הרבי, שנאמרה, אמנם, כלפי 'מתנגדים' בני ברית, אך כוחה יפה לבטל את כל הקליפות.

לאחר היסודי הוקרן ביזאלי הגדול ווידיאו מהתועדות י"ט כסלו בשנת ה'תשמ"ח, ובמשך למעלה משלוש שעות צפו התמימים ואנ"ש בהתועדות, שהוקרנה בשלימותה.

הלילה התקיים השיעור השבועי לתלמידי התמימים שלמדו בעבר בישיבות חסידי חב"ד ליובאוויטש, השוכנות לתפארה בצפת ובחיפה. בהתועדות דובר על הימים המיוחדים בהם אנו עומדים, ימי חודש הגאולה, ליל חג הגאולה, ראש השנה לחסידות.

ביזאלי הקטן התקיימה התועדות מיוחדת עבור הקבוצה שהגיעה בסוף השבוע שעבר מצרפת. מה נאמר שם – אינני יודע, מכיוון שהשפה הצרפתית – השפה בה התועדות משתתפי ההתועדות הזו – אינה



זקן החסידים, הרה"ח יהודה חיטריק, מתוועד בי"ט כסלו עם התמימים ב-770

שחרית הזכירה לי את ימי תשרי העמוסים ביותר: 770 היה מוצף. המוני אנ"ש והתמימים מהשכונה ומחוצה לה זרמו ל-770, ועוד לא הזכרנו את האורחים הרבים שהגיעו מהעולם בכלל ומהארץ – בפרט...

בין המתפללים, התבלטו באופן מיוחד כמה וכמה קבוצות ילדים מיישיבת "אהלי מנחם", שהגיעו לכאן באופן מאורגן:

באותו זמן התקיימה ב-770 התועדות מסוג שונה לגמרי: בפינה המזרחית, משמאל לארון הקודש, התוועד הרב **יהודה חיטריק**, זקן החסידים. הרב חיטריק העלה זכרונות מ'חג החגים' במחיצתם של אדמו"ר מוהרש"ב ואדמו"ר מהוריי"צ, וקהל התמימים, שהצטופפו סביבו, האזינו לדבריו בעניין רב.

הערב מתחילים לומר 'ותן טל ומטר לברכה'. הגבאים דאגו מבעוד יום לתלות ב-770 מודעות, המכריזות על כך באותיות קידוש לבנה, לתועלת הקהל.

לאחר תפילת ערבית, בשעה 8:00 בערב, החלה ההתועדות המרכזית של ראש-השנה לחסידות, במקום הקדוש ביותר בזמן הגלות, בית משיח-770. ההתועדות עצמה מסוקרת בגליון זה בהרחבה, ולכן לא נאריך בתיאורה, ובהעברת המסרים שדוברו בה.

היו בהתועדות מספר פרטים, שצדו את עיני: אחד מהם, למשל, היה שולחן ההתועדות של הרבי: השולחן כוסה במפה לבנה וחגיגית, והיסטנדי של המפיות, כמו גם הימוזנותי הועמדו עליו. גם הכיסא של הרבי הובא למקום, והכל זעק: "רבי, אנחנו מחכים

שגורה בפי, אבל הניגונים, שנוגנו בשמחה ובהתלהבות מיוחדים במינם – העידו על התוכן.

התועדות נוספת התקיימה הלילה בחלקו המערבי של 770. בהתועדות נכחו תמימים רבים, שהחליטו שבלילה מיוחדת זה חייבים להתוועד. ההתועדות נמשכה ונמשכה, תוך שבינתיים מגיע המשפיע הרב **פנחס (פיניע) קארץ**, ומדבר על מעלת 'ראש השנה' בשנת המאה. לאחר מכן, בשעת לילה מאוחרת מאד, הגיע למקום ההתועדות הרב **שניאור זלמן הרצל**, שהתוועד עד עתה עם תלמידיו מ'אהלי תורה', וכעת הגיע ל-770, להתועדות המיוחדת. ההתועדות הסתיימה עם תחילת היסודי...

## יום שלישי י"ט כסלו, ראש השנה לחסידות

עוד במהלך ההתועדות מליל אמש סודרו ב-770 כל הספסלים והשולחנות שורות שורות, כהכנה להתועדות הגדולה והמרכזית של חג הגאולה, שתתקיים כאן היום בערב. ואכן, לאחר כמה וכמה שעות עבודה מאומצות נראה 770 שונה מהמראה הרגיל: כל הספסלים סודרו במתכונת מיוחדת, והשולחנות הרבים שנמצאים ב-770 סודרו מול בימת ההתועדות. תלמידי התמימים מצאו תועלת בסידור זה, המאפשר לשבת מול החברותא ולא לצידו, כפי שיושבים התמימים בדרך כלל.

סדר חסידות היה מלא מפה לפה. תפילת

להתוועדות!!!

ההתוועדות, שהוקרנו בווידיאו בימים האחרונים, חולפות מול העיניים במהירות. "חג החגים", השיחות, המאמרים. אבל אנחנו רוצים לשמוע "תורה חדשה"---

פרט נוסף, ועיקרי, היה הקהל: 770 היה מלא וגדוש מפה לפה. למרות ההכנות המוקדמות, לא לכל המתכנסים נמצא מקום ישיבה, וחלק גדול מהם עמדו על רגליהם. דבר נוסף, ומיוחד, שהיה בהתוועדות זו, הייתה בימת ההתוועדות, עליו ישבו עשרות "חסידים ואנשי מעשה": רבנים, משפיעים ושלוחים מכל קצווי תבל. ועוד ועוד.

לאחר תום החלק הרשמי של ההתוועדות, התקיימו ב-770 התוועדות 'פרטיות' קטנות, בהם התוועדו משפיעים, שלוחים וזקני החסידים. כך, למשל, התקיימה התוועדות גדולה סמוך לבימת התפילה של הרבי מלך המשיח, שם התוועד הרב **שלום חריטונוב**, או למשל, התוועדות שהתקיימה מתחת לעזרת נשים-איסטערן פראקווי, שם התוועד הרב **משה אנטיזדה**. התוועדות ייחודית נוספת התקיימה במרכז 770, שם התוועד הרב **יוסף יצחק כצמן** בשפת המדינה. והיו עוד התוועדות, כמו למשל ההתוועדות של הרב **נחמן שפירא**, שבמשך שעות ארוכות התוועד עם המשפיע הרב **פנחס (פיניע) קארף**. בהתוועדות הזו דובר על היחס בין י"ט כסלו לחנוכה, ועל ההקבלה בין היוונים לימתנגדים. עוד התוועדות התקיימה עם הרב **אברהם ליפסקר**, שהתוועד בצוותא עם תלמידיו משיבת סיגייט במשך כמעט כל הלילה. כמה מתמימי 'הקבוצה' התוועדו עם המשפיע ומוסר השיעורים בחסידות, הרב **מיכאל חנוך גולומב**, שהסביר את משמעות היום בפן החסידותי, ועמד גם על הפועל יוצא מכך. בשעת לילה מאוחרת הגיע ל-770 הרב **מענדל מרוזוב**, והתיישב להתוועד. הרב מרוזוב ידוע בזכרונו החד ובלשונו העשירה, ותמימים רבים התאספו סביב מקום מושבו והאזינו לדבריו בקשב.

הווידיאו וההתוועדות נמשכו עד השעה 7:15 – זמן הסדר המיוחד של 'השכם והערב', שהתקיים למרות ההתוועדות הרבות, שרובן ככולן נמשכו עד שעת הסדר הזה...

**יום רביעי כ' כסלו,**

**ראש השנה לחסידות**

סדר 'השכם והערב', וסדר חסידות



הרב מענדל מרוזוב מתוועד עם אנ"ש והתמימים בבית חיינו



הרב פנחס קארף והרב נחמן שפירא מתוועדים עם אנ"ש והתמימים בבית חיינו



הרב אברהם ליפסקר מתוועד עם אנ"ש והתמימים בבית חיינו



התמימים בשיעור בענייני גאולה ומשיח

המחוייבות הגדולה שיש לתלמידי התמימים, קרויים "בנים של הרבי", לאביהם, הרבי מלך המשיח.

לעת ערב הגיע ל-770 הקונטרס המהודר, המכיל את שיחת ה"דבר מלכות" על פרשת וישב עם פיענוח כל המראי מקומות. הקונטרס, החמישי בסדרה, יצא לאור ע"י מערכת מכון "מלכות שבתפארת", שהחליטו להקל על המבקשים ללמוד לעומק את ה'דבר מלכות', עם כל המראי מקומות. המכון עובד בקצב מסחרר: רק לפני כחודש יצאה לאור השיחה הקודמת, שיחת ש"פ חי שרה, וכחודש לפניו – שיחת ש"פ בראשית. בהתאם למסורת מכון "מלכות שבתפארת", מהירות הוצאה לאור לא פוגמת בתוכן, והמראי מקומות מודפסים בשלימותם. גם הגשמיות לא נופלת ברמתה מהרוחניות: השיחה מודפסת באותיות מאירות עיניים על נייר משובח, וגם המראי מקומות מודפסים בכתב גדול וקריא, לרווחת הלומדים.

כמידי ליל שישי, התקיים הלילה השיעור העיוני בשיחות הרבי. הפעם היה נושא נהשיעור מיוחד במינו: לא היה זה שיעור על שיחה ספציפית. השיעור הפעם התקיים בנושא "עיונים ביבשורת הגאולה", הספר הראשון שבשער שלו הודפס "כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א", והרבי אישר אותו. מוסר השיעור היה אותו אחד, שזכה לערוך את הספר בשנת ה'תשנ"ג, הרב **שמואל חיים בלומינג**. כצפוי מאחד שיחי את הספר הזה במשך כמעט 10 שנים, היה השיעור מרתק ומלא עניין, ובסופו ניתן היה לראות תמימים רבים, המלבנים נושאים שונים המובאים ביבשורת הגאולה עם מוסר השיעור.

שלאחריו, עמדו עדיין בסימן ההתוועדות: רבים מהתמימים קמו ממקום ההתוועדות, הלכו ליסדר השכם והערב, וחזרו לאותו מקום, והפעם עם ספרי חסידות, המדברים במעלת יום זה, אשר ממנו התחילה הפצת המעיינות באופן של הרחבה, "לאחר פטרבורג".

בשעת סדר נגלה של אחר הצהריים נערכה התוועדות מיוחדת לתלמידי התמימים הלומדים ב-770. בהתוועדות השתתפו ראש הישיבה, הרב **שניאור זלמן הלוי לאבקובסקי**, המשגיחים הרב **יקותיאל מנחם ראפ** והרב **יצחק שפרינגר**, והנו"י הרב **יעקב גולדברג**. ההתוועדות נמשכה עד התחלת תפילת ערבית במניין הרבי, ובמשך כל הזמן הזה הצטופפו תלמידי התמימים סביב השולחן המרכזי שבחלק המערבי של היזלי הגדול, שם התקיימה ההתוועדות הנקודה המרכזית, שעילה נסובה ההתוועדות – הייתה שמירת הסדרים. הוזכרה שם העובדה, שהרבי נתן בשנים הראשונות דמי חנוכה לתמימים, ורק אלו שהנהלה אישרה, שעמדו בכל סדרי הישיבה זכו לקבלם. בנוסף לכך דובר על עוד הוראות רבות, הנוגעות לניצול הזמן בשעת הסדר, ולא רק להגעה בזמן. התמימים יצאו מההתוועדות מתוך החלטות טובות על שמירת הסדרים והתחזקות בלימוד בזמן הסדר.

חג החנוכה קרב ובא, ובאת"ה החלו בחלוקת החומר למבצעים. הלילה נפתח לראשונה הימבצעים סנטרי במתכונת החג. תמימים רבים צבאו על דלתות החנות, ולקחו הררים של חנוכיות וחומר עשיר ומגוון במבחר שפות. האחראים מסרו, כי כמות ההזמנות עלתה בהרבה על כל השנים שעברו, דבר המראה על היקף המבצעים שייערכו בימי החג.

הלילה התקיימה ב-770 התוועדות סיום הרמב"ם. במהלך ההתוועדות דובר על ימי הסגולה בהם אנו נמצאים, הימים שבין חג הגאולה י"ט בכסלו, החג בו הודגש ניצחון פנימיות התורה, לחג החנוכה, בו נראה לעין כל, כי הרוח היהודית גברה על המתנגדים, שכל חפצם היה "להשכיחם תורתך", ולהעבירם מחוקי רצונך, כידוע.

בנוסף לכך, התקיים הלילה השיעור השבועי לתלמידי התמימים שלמדו בשנים שעברו בישיבת תומכי תמימים ליובאוויטש בקרית גת. ההתוועדות נערכה בבית משפחת קלר, ודובר שם על ההשלכות המעשיות של חג הגאולה על חיי התמימים.

עוד שיעור שבועי התקיים הלילה בכולל יתפארת זקנים-לוי יצחקי, שם התוועדו

לתלמידי התמימים השוהים ב-770 במסגרת היקבוצה הנוכחית, שלמדו בשנים האחרונות בישיבות חסידי חב"ד ליובאוויטש אשר בצפת ובחיפה. בהתוועדות הזו דובר על ימי החנוכה הקרבים ובאים, ועל כל המשתמע מכך בקשר לימבצעים.

יצויין, כי בקשר למבצעים של חנוכה בכלל, ובפרט למסיבות הרבות שמתקיימות ברחבי העיר הגדולה כמעט מידי יום ביומו, ניתלו ב-770 מודעות רבות, הקוראות לכלל התמימים לבוא ולסייע למארגנים ב'הרמת' המסיבה. בין המודעות בלטה במיוחד המודעה של 'הוועדה לדוברי עברית', שם ארגנו האחראים מסיבות חנוכה בבתי היהודים, שמצויים ברשימות ה'וועדה' כמי שמוסרים להם שיעורים מפעם לפעם. תמימים רבים נענו לפניית בנפש חפצה, ונרשמו אצל האחראים. מי שלא הספיק, יכל לגשת לאחראים מטעם את"ה, ולקבל מקום לימבצעים לכל אחד מימי חג החנוכה.

## יום חמישי כ"א כסלו

היום הוא יום ה'שבע ברכות' האחרון של הרבי מלך המשיח. אחד מהביטויים לכך הייתה שירת היחי' לאחר מנחה, בה הוחלפה המנגינה הרגילה למנגינת "מהרה ישמע". עוד ביטוי לכך הייתה ההתוועדות המיוחדת של הרב **שניאור זלמן לבקובסקי**, הרב **יקותיאל ראפ** והרב **יקותיאל ליפא פלדמן**, שהתוועדו על משמעות היום המיוחד, היום השביעי מ'היום שקישר את החסידים עם הרבי, ואת הרבי – עם החסידים". בהתוועדות דובר על

ובלבביות, כדרכו, תוך שאת הפרק של הרבי, פרק ק', אמר פסוק בפסוק, כשהקהל הרב עומד על רגליו וחוזר אחריו. המניין הסתיים בשעה 10:10 לערך, וזמן תפילת שחרית נקבע ע"י הגבאים לשעה 10:30. בשעה היעודה החלה התפילה שהתנהלה, כבאתמול, בחיות מיוחדת.

בידבר מלכותי של השבוע דיבר הרבי על היממה הצרפתית. אחת הנקודות הבולטות במהפכה היא ההימנון של המדינה, שהועלה לקדושה. ביטוי לכך אפשר היה לראות בשירת 'האדרת והאמונה' האדירה, שבקעה ועלתה מהקהל בניגון הימריסילייז. המתפללים שרו את הניגון שוב ושוב בהתלהבות יתירה.

התפילה המשיכה להתנהל בשמחה רבה. כל העליות בקריאת התורה במניין של הרבי בתפילת שחרית, ורוב העליות בתפילת מנחה, היו של חתנים, שבשבוע הקרוב יקימו את ביתם בישראל. שקיות מיני המתקה התעופפו לכיוון בימת הקריאה בכל עליה, וקריאות הימזל טובי' הדהדו זמן רב בחלל היזאלי.

לאחר קריאת התורה וברכת החודש, עלה לבימת הקריאה הרב **לוי יצחק גרליק**. הרב גרליק דיבר על הימים המיוחדים בהם אנו נמצאים, הימים שבין חג הגאולה לחג החנוכה, תוך שהוא עומד על פנימיות כוונת היוונים, להשכיח מהיהודים את חוקי התורה בתור תורת ה' בדווקא. הרב גרליק דיבר, כדרכו, בקול רם ובחיות, והשקט ששרר בשעת דבריו העיד על ההאזנה רבת הקשב מצד המתפללים.

לאחר תפילת מוסף החלו ההכנות להתוועדות הרבי מלך המשיח, שהתקיימה, כרגיל, ב-1:30. בהתוועדות נעמד על הספסל הרב **יוסף רייצעס**, ואגב אמירת לחיים חזר על השיחה השבועית של הרבי, תוך שהוא מכריז בסיום השיחה "יחי" בקול גדול. לאחר מכן התקיימו ב-770 מספר התוועדויות של החתנים, שזה עתה עלו לתורה במניין הרבי.

בין המתוועדים בלטו במיוחד המשפיעים הרב **וועלוול קסלמן** ובנו הרב **יוסף יצחק**, הרב **אברהם ליפסקר**, ראש ישיבת סיגייט, והרב **מרדכי שמואל אשכנזי**, מד"א כבר חב"ד, שהגיע בסוף השבוע האחרון לבית משיח.

ההתוועדות נמשכו עד השעה רבע לארבע, השעה שנקבעה ע"י הגבאים לשעת תפילת מנחה במניין הרבי. גם בקריאת התורה הזו עלו תמימים שבשבוע הבא יבנו בית בישראל. ההתוועדויות, שנפסקו בשל התפילה, התחדשו עתה ביתר שאת ועזו. התוועדות

בחג הגאולה י"ט בכסלו נקרה לידי הספר "מאה שערים", אותו חיבר הרב אליהו קאפסאלי, מגדולי רבני קהילת קנדיאה, בזמנו של מרן הי"ד יוסף. הספר הוא ליקוט דינים ומנהגים, תוך איזכור מנהגי הקהילה שם.

הספר הזה הוא המקור הקדום ביותר, כנראה, להכרות הייחיי" ע"י ילדים בדווקא. הספר גם מציין סיבה וטעם לדבר.

וכך נכתב שם: ". ובקהילות הקודש אשר באיי קנדיאה יע"א נהגו ללמד הקטנים שיקראו בקול גדול. . . וקוראים **המלך המשיח שיבוא בהצלחה**, וגם זה מנהג נאות ויפה הוא כדי שישתרש ליבם מקטנותם ומילדותם ביאת משיח צדקנו במהרה, יראו עינינו וישמח ליבנו".

אז מי ששאל פעם את עצמו, מדוע דווקא הילדים מכריזים את הייחיי" לאחר התפילות, כפי שראינו בחג הגאולה, וכפי שנהוג ב-770 בכל שבת ויום טוב – בבקשה.

## יום שישי כ"ב כסלו

הימבצעים' ביום שישי זה עמדו בסימן "חנוכה". מלבד החומר הקבוע, אותו ניתן היה להשיג בימבצעים סנטרי בכל יום שישי, הוצע היום חומר נוסף בענייני חג חנוכה, והמשמעות שלו. כמו כל דברי הדפוס בימבצעים סנטרי, גם את החומר הזה ניתן היה להשיג בשפות רבות ומגוונות, החל מפרסית, עבור דרך עברית ורוסית וכלה בשפת המדינה.

בשל העובדה, שאמש פעל הימבצעים סנטרי במתכונת חנוכה, דהיינו: אתמול בלילה ניתן היה להשיג בחנות רק חומרים הקשורים ישירות עם חג האור, גדשו היום המוני תמימים ואני"ש את המרתף, בו שוכנת החנות, ולקחו חומר רב, הרבה מעבר לרגיל בשבועות אחרים.

גם הימבצעים' בעצמם עמדו היום בסימן "חנוכה". התמימים תיאמו עם היהודים היקבועים' שלהם את הביקורים במהלך ימי החג, ויידעו אותם על מסיבות חנוכה המתקיימות בסמוך לאיזור מגוריהם.

יום שישי זה הוא ערב שבת הקצר ביותר במהלך השנה. למרות זאת, עשו התמימים מאמץ מיוחד כדי להספיק ולהגיע לכל היהודים באיזור, גם לאלה שבדרך כלל אין מספיקים להגיע אליהם בשל קוצר הזמן, כדי ל"סגור" על ביקור במהלך ימי החנוכה.

## יום השבת קודש פרשת וישב,

### כ"ג כסלו

עם כניסת השבת התמלא 770 בתמימים רבים, שחלקם הגיעו לפני זמן לא רב מהימבצעים', וכעת התיישבו ללמוד ב'סדרי המיוחד של ליל שבת, סדר חסידות הארוך ביותר בסדרי הישיבה. בשל העובדה,

שהשבוע נכנסה השבת בזמן המוקדם ביותר, אך היסדרי' כמעט ארבע שעות. את הזמן ניצלו התמימים, ובכל פינה ניתן היה לראות 'חברותות' השקועים בלימוד היסדישע פרשה', הידבר מלכות' השבועי וגם 'סתם', מאמרים של הרבי על פרשת השבוע. כמחצית השעה לאחר תחילת היסדרי' התקיימה ב-770 תפילת ערבית במניין הרבי מלך המשיח. הסדר הופסק, ואת קולות הלימוד החליפו קולות שירת הייחיי, במנגינת 'חיילי אדוננו'. התפילה עצמה התנהלה בחיות ובהתלהבות, כיאה ליקבלת שבת' האחרון של חודש הגאולה, וגם ריקודי הייחיי שלאחר הלכה דודי' התנהלו זמן רב מהרגיל.

לאחר התפילה המשיך היסדרי' כרגיל, ובסיומו הלכו התמימים לסעוד את סעודת השבת. בחדר האוכל של הישיבה התקיימה התוועדות רבתי, או מוטב לומר – התוועדויות קטנות רבות, של התמימים בינם לבין עצמם. גם בבתי השכונה, שאליהם הלכו מקצת מהתמימים, התקיימו התוועדויות. הצד השווה שבכל ההתוועדויות היה, שהתמימים הזכירו איש לרעהו, כי מחר ישנו סדר חסידות מיוחד, וכידוע הסיפור, שפעם הגיע הרבי לסדר זה, וראה שלא היו שם בחורים רבים, בלשון המעטה... למען הדיוק, היה שם בחור אחד בלבד... הרבי אמר לאחר מכן שיחה חריפה מאד בנוגע לשמירת הסדרים, ומאז מקובל בין התמימים ב-770 להקפיד הקפדה יתירה על "סדר חסידות בוקר של שבת מברכים".

בבוקר ניתן היה לראות כי ההתוועדויות פעלו את פעולתן: היזאלי הגדול היה מלא וגדוש בתמימים, שלמדו חסידות בשקידה והתמדה. לקראת השעה 8:30 החלו התמימים לשיר את הייחיי, ובשעה היעודה החל המניין של הרבי לספר התהילים, כשלפני התיבה עובר הרב **לוי יצחק שפירא**, שיש לו 'חזקה' במניין זה.

הרב שפירא אמר את התהלים בחום

שנולד לאחרי ובעקבות מכירת יוסף למצרים, שאז ויירד יהודה גוי"י.

הרב בוטמאן הביא את דברי הברטנורא "שבכל דור נולד אחד מזרע יהודה שראוי להיות משיח, שהוא מבי פרץ, כן הביא את המדרש שאצל מלך המשיח ישנם התקופות של נגלה, נכסה ונגלה.

ובסיום התוכנית הביא הרב בוטמאן מהוראות הרבי בקשר לימי חנוכה בשנת הקהל, ובמיוחד לאור המצב הבטחוני בארץ הקודש – לקיים כינוסי הקהל, בתורה תפלה וצדקה. ולהשתדל לקיים מסיבות חנוכה פומביות ובהדלקת חנוכיית בחוצות הערים.

ב"דבר מלכות" מהשבוע האחרון מזכיר הרבי את מדינת צרפת, המדינה שסמלה את שיא העולם הזה. הרבי אמר, כי כעת גם המדינה הזו התהפכה לקדושה. מאז השיחה עברו עשר שנים, במהלכם ראו ורואים, שה'מהפכה הצרפתית' ממשיכה ביתר שאת וביתר עז. רבי, אם המדינה היא מוכנה, מה עוד נשאר?...

הרבי אמר שיש לפרסם את הניסים, כדי להודות לה'. מאז ההוראה הזו פורסמו אלפי אלפי מופתים של הרבי. העולם כולו הודה לה'. רבי, מה עוד חסר?...

**יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!**

בסיום "יבש", קישר את סיום ההלכות לתחילתן, את השיעור ברמב"ם לשיעור היומי של החת"ת, ואת כל זאת – למאורעות אקטואליים ולעניין שהזמן גרמא – הגאולה האמיתית והשלימה. לאחר מכן דיבר הרב **אורי נחום** מהתענכים, שסיפר שרשרת סיפורי מופתים מהפיגוע שהתרחש בעפולה, תוך כדי שהוא מציין, שבוה הוא מקיים את הוראת הרבי מהידבר מלכות לפרסם את הניסים, ועצם הפירסום בכוחו לזרו את הגאולה. לאחר מכן סיפר אחד מתמימי הקבוצה נס שאירע לו עצמו לפני שנים מספר. במהלך דבריו אמר אותו תמים, שזוהי הפעם הראשונה שהוא מספר את המופת ברבים, והוא עושה זאת בגלל ההוראה מהידבר מלכות.

בתוכנית הרדיו הפופולארית של המטה העולמי להבאת המשיח, מסר הרב **שמואל מנחם מענדל בוטמאן** את שיחתו של הרבי מלך המשיח אודות מה ש"ביקש יעקב לישב בשלוח קפץ עליו רוגזו של יוסף", והרבי מסביר שאכן בקשתו נתמלאה – על-ידי הירידה למצרים היה הענין של "יוחי יעקב בארץ מצרים שבע עשרה שנה", שאלו היו הימים הכי טובים של יעקב אבינו, ונתקיימה בקשתו. בנוסף לשלוח האמיתית – הגאולה האמיתית והשלימה שהחלה עם לידת פרץ,

אחת נמשכה ונמשכה עד לאחר תום 'סדר' נגלה של מוצאי שבת, בשעה תשע וחצי בערב (!).

לאחר תפילת מנחה התקיים ב-770 סדר ניגונים, שלווה בקולות ההתוועדיות, שהתקיימו בחלקו המערבי של 770, לאחר חזרת הדא"ח התקיימה תפילת ערבית, ולאחריה – הבדלה.

מיד בתום ההבדלה הוקרן ב-770 ווידאו מערב חנוכה ה'תשי"ג, ובסימו הכריזו המשתתפים את ההכרזה שביטאה יותר מכל את הכמיהה לשמוע "תורה חדשה" גם בערב חנוכה זה, הכרזת הקודש "יחי".

בשבע וחצי החל סדר נגלה של מוצאי שבת. בתום הסדר התקיים ב-770 שיעור גאולה ומשיח מיוחד במינו, במהלכו למדו המשתתפים ברצף אחד את הידבר מלכות של השבת הבאה עלינו לטובה, שבת פרשת מקץ. לאחר הלימוד המשותף המשיכו התמימים, משתתפי השיעור, לשבת במקום השיעור, שהפך עד מהרה להתוועדות חסידית.

עוד התוועדות שהתקיימה הלילה, הייתה סעודת דוד מלכא משיחא, ששולבה ביחד עם סעודת מצווה לכבוד סיום הלכות ממרים והתחלת הלכות אבל. לאחר הפתיחה בדבר מלכות, כובד הרב **יקותיאל ראפ** לערוך את ה'סיום'. הרב ראפ, שידוע כמי שאינו מסתפק



בגדת יקרה הנך טוחמת  
לכינוס הקהל של  
בוגרות "בית חנה - צפת"

שיתקיים בעויה ביום שני - ואת חנוכה  
בי טבת (17.12.01) שנת הקהל ה'תשס"ב  
שנת המאה להולדת הרבי  
בשעה 13:30  
בבית חנה - צפת

תוכנית מגוונת  
מפגש חברות  
אירוחה חגיגית  
וידאו על יחיי בית חנה  
תשורה

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!

מזכ"ל אראלך משפח ביא אנה



הזמנה

בני שניל הייך לאח כאת נא אורי ה'תשס"ב  
ט' תמוז - ע"ת תשס"ב - כי כהל בנל 04-6660282  
דבני הישתתפות 50 שיח



# מן הזה...

**מר שרון! נדמה כי המצב  
כיום הוא בדיוק אותו הדבר,  
כמו "בימים ההם", כך גם  
"בזמן הזה", אלא שהפעם  
אתה חוזר על אותן טעויות  
קשות שלבסוף הביאו אותך  
אל מחוץ למשרת שר  
הביטחון למשך שנים  
ארוכות...**

**מאת שי גפן**



למלחמה שלאחרי זה!!!"  
כשקוראים דברים אלו הבשר  
נעשה חידודים חידודים, והשאלה  
המתבקשת מאליה: מדוע שוב חוזרים  
על אותה טעות? מדוע שוב מנסים  
להכפיף שיקולים פוליטיים מול  
נושאים צבאיים טהורים?

כיום סבורים כל גורמי הבטחון  
הרשמיים (אמ"ן, שבי"כ, ועוד) כי צריך  
לחסל את ערפאת ולמוטט את הרשות  
הפלשתינית. הדברים הללו נאמרים  
בכל הפורומים ובכל הדורים. גם  
בכירים שעמדו בעבר בראש  
הפרמידות הביטחוניות סבורים, כי  
תם עידן ערפאת. אבל אצלנו ראש  
הממשלה מכריז ואומר כי לא יחסל  
את ערפאת. ואנחנו, לצערנו, מאמינים  
לו: כי השיקולים הפוליטיים  
הפנימיים, והפחד מימה יאמרו ומה  
יעשו, לא יתנו לשרון לעשות את  
הפעולה החשובה ביותר לבטחונם של  
יהודים.

אז אם אתה, מר שרון, עדיין  
מחפש את הדרך להלחם בטרור, יש לך  
את זה מן המוכן. מכתבים נפלאים  
כתב לך הרבי באופן אישי.

אפשר אמנם להבין לנפשך, אבל אתה  
הרי יודע היטב את התוצאות המרות  
שמדיניות זו תביא.

בהתוועדויות קורעות לב הרבי  
התחנן אליך לסיים את המלחמה. כמו  
בתסריט מדהים בדיוקו הוא תיאר מה  
יהיו תוצאותיה של מלחמת לבנון אם  
לא יסיימו אותה כראוי – והדברים  
אכן התרחשו בדיוק כפי שאמר הרבי.

אסור לך להתחשב בדעתם של  
פחדנים ומוגי לב; אסור לך להתחשב  
בשיקולים פוליטיים אלו ואחרים;  
אסור לך להתחשב בימה יאמרו –  
כעת אתה צריך לעשות את הכל כדי  
להסיר מאתנו את הסכנה הגדולה ואת  
המצב של פיקוח נפש...

נקודה מעניינת שחוזרת על עצמה  
גם במצב הנוכחי. בחודשים האחרונים  
שמענו רבות על ויכוח בין הדרג הצבאי  
לבין הדרג הפוליטי-מדיני שרון ופואד  
בן אליעזר. ויכוח שנסוב, למשל, סביב  
עמדת הצבא שהיו צריכים לכבוש את  
גבעות אבו סנינא. הפוליטיקאים  
אמרו – לא. גם לאחר שהגיעו מים עד  
נפש וצה"ל נכנס לשכונה, הרמטכ"ל  
הגיע דעה ברורה ונחרצת נגד היציאה  
– ועל כך נזפתם בו.

באותה התוועדות נזכרת בה דיבר  
הרבי מקירות לבו, עסק הרבי גם  
בנקודה זו בצורה החדה ביותר:  
"עושים כל אשר ביכולתם לכפות את  
דעתם על אנשי הצבא, ולהפריע להם  
לעשות את מלאכתם באמונה. כאשר  
לדעתם של אנשי הצבא ברור במאת  
האחוזים שהדרך היחידה להשכנת  
בטחון אמיתי (ויתירה מזו: שלום  
אמיתי) היא – לסיים את מבצע שלום  
הגליל! וכפי שרואים בפועל שכל  
הויתורים והנסיגות בעבר, היו הכנה

## זה טוב ליהודים!?

כל הזמן אנחנו מקבלים ראיונות  
מלוטשים ובהירים של מי שהיה "טוב  
ליהודים", מר בנימין נתניהו. כל הזמן  
הוא מנסה להסביר כי בזמן כהונתו  
לא היו פיגועים כיון שערפאת פשוט  
פחד ממנו...

היום בעידן המדיה האלקטרונית,  
אפשר להפוך כל דמיון למציאות

# בימים ההם ובז

נבהלת מההפגנות של "שלום עכשיו" והקשבת לימה יאמרוי אומות העולם. באמצע המלחמה הפסקת את כל המהלכים וכך הפכת את המלחמה, שהחלה בנצחונות מזהירים, למלחמה הנוראה והקשה ביותר כשישראל יוצאת ממנה מושפלת, מוכה ומובסת.

חודש בלבד לאחר שהחלה מלחמת לבנון, זעק הרבי מקירות ליבו הטהור כי צריך לחסל ולסיים את המבצע הזה כמה שיותר מהר: "במקום לסיים את הפעולה – עוסקים בעריכת אסיפות, שולחים שליחים, מברקים ומכתבים, ומבררים מהי חוות דעתם של כל ה"יועצים" למיניהם, ועד היום הזה עדיין לא סיימו את הפעולה בשלמותה, וזאת למרות שמידי יום ביומו (כשלא מסיימים את המבצע) ישנם פצועים נוספים, ולפעמים יותר גרוע מזה, רחמנא ליצלן..."

מר שרון! נדמה לי כי המצב כיום הוא בדיוק אותו הדבר, כמו "בימים ההם", כך גם "בזמן הזה", אלא שהפעם אתה חוזר על אותן טעויות קשות שלבסוף הביאו אותך אל מחוץ למשרת שר הביטחון למשך שנים ארוכות.

מר שרון! אם גם הפעם תחזור על אותה טעות איומה ולא תחסל את ערפאת, ושוב תמשוך את העניין בפיתולים אלה ואחרים, זה יהיה אסון. רק כאשר תסיים את הפעולה בשלמותה, שאולי היא בהחלט לא נעימה במשך יום או יומיים והעולם כולו ירעש כולל השמאל הבוגדני שבישראל – אז יחזור השקט והשלווה לשרור ברחובות ישראל.

הבעיה היא שאתה מביט שמאלה ופוזל ימינה ומפחד מדה-הלגיטימציה שעושה לך השמאל. כמו בימים ההם, כך גם בזמן הזה, הם לוחמים בך, מפחידים אותך ומרתיעים אותך מלהשלים את המלאכה החשובה. הם גם דואגים שלא ישכחו לך את סאברה ושתילה, ואנשים מסוימים מבתוכנו דאגו לשידורי הבי.בי.סי. הלונדוני ולמשפט הבלגי.

בי"ב אלול תשכ"ח (אגרות קודש חלק כה, עמ' קסט) קיבלת מהרבי מכתב אסטרטגי צבאי טהור כיצד צריכים להלחם בטרור. במכתב מעלה הרבי שאלות נוקבות וחדות כתער לגבי מצבה של ישראל והתנהגותה המדינית – **שאלות שתוקפם לא פג גם במצבנו הנוכחי**. במכתב המיוחד והמדהים הזה הוא, כותב הרבי: **"...מצד השני אויבים סביב לה ושמיים ליום רואים יותר נקודות החולשה בהיחס אליהם מצד השלטון בארצנו הק' שלדעתם צריך להתנהג עמהם בכפפות של משי ובהירות יתירה, ובאם יש סכסוך בין ערבי לישראלי הרי לכל לראש צריך לברר מה יאמרו בבירת מדינה פלניית או אחרת ובהתאם לזה להחליט מה לעשות. ולכן מזמן לזמן מרשים תמיד לעצמם יותר ענינים של פרעות, ועל אחת כמה וכמה הפרעות, ומפרעות לחבלנות וכו' וכו'..."**

אני לא חושב שיש מילים ברורות יותר מאותו קטע במכתב, מהו בדיוק המודל למיגור הטרור, ומנגד, חלילה, לטיפוח הטרור. הרבי מציינ שכאשר רצים מבירה לבירה כדי להסביר חס ושלים מדוע לא מעוניינים לחסל את ערפאת, וכל בקשותינו הן ב"סך הכל" שילך בתלם, ותמורת זאת (יחד עם שבעת ימי שקט, לא לשכוח!) ישראל מוכנה להעניק לערפאת מדינה פלשתינית – אז התוצאות ידועות מראש. מאות הרוגים ואלפי פצועים.

פעם נוספת הורה לך הרבי את הדרך כיצד להלחם בטרור. זה היה כאשר נלחמת בחירוף נפש מול ערפאת במלחמת לבנון. אתה כיהנת אז כשר ביטחון של ישראל ונלחמת נגד הפתחלנד שערפאת עמד בראשו וביצע ללא הרף פיגועים נגד ישובי הצפון. בשלב מסוים קיבלת החלטה אמיצה לצאת למלחמה שהיתה מהצדקות ביותר במלחמות ישראל. עשית את אחד הצעדים החשובים ביותר, אבל הבעיה שלך אז היתה בדיוק כפי שהיא היום: צעד אחד קדימה ושניים אחורה.

אש הממשלה אריאל שרון. הכריז לפני כחודש ימים כי מצא את הדרך להלחם בטרור. הכותרת המפוצצת הזאת תפסה את הכותרות הראשיות של שני העיתונים הגדולים.

יום קודם שנסע לרושינגטון כדי להמשיך ולהציע עסקאות מפוקפקות נוספות שמטרתן למסור שטחים לאויבי ישראל, שוב הכריז שרון בפני ועדת העורכים כי מצא את הדרך להלחם בטרור. לא יבש הדיו מההכרזה השנייה של שרון כי מצא את הדרך להלחם בטרור והוא קיבל בשידור חי שלושה פיגועי תופת רצחניים במרכזי הערים בישראל.

מה שמעניין, כי יחד עם הכרזתו שמצא את הדרך להלחם בטרור, הוא לא שכח לדבר על המדינה הפלשתינית שבדרך, על ויתורים והקלות, על פינוי התנחלויות למען השלום, על התקפות ונסירה.

מרתק הדבר, כי כאשר מביטים אחר מהלכיו של שרון לנוכח כל האירועים – אי אפשר שלא לעשות הקבלה מלאה למצב שלו לפני עשרים ושלושים שנה, בבחינת "בימים ההם בזמן הזה". אלא שאז שרון היה עדיין 'טרי' בתפקידו, והוא טעה והוטעה. כעת, לאחר נסיון וותק, אסור לו לטעות. אסור.

מר שרון: בהיסטוריה שלך קיבלת פעמיים מסרים מהרבי המלך המשיח, מסרים מדויקים שאם היית הולך בדרכם, הם היו עוזרים לך למצוא את הדרך להלחם בטרור וגם **לחסלו!** המסרים של הרבי אקטואליים גם היום לא פחות מזמן אמירתם, ואולי אפילו יותר. משום מה, אותם מסרים שקיבלת, פעם בהיותך אלוף פיקוד ופעם שניה כאשר כיהנת כשר ביטחון, לא מומשו על ידך ולא הוזכרו על ידך כמצאיאת הדרך להלחם בטרור. ייתכן מאד שזו הסיבה שטרם מצאת את הדרך למרות הכרזותיך. אמנם לפעמים רואים התקדמות של צעד אחד קדימה, אבל בו בזמן שני צעדים אחורה.



באמצעות דקות מסך; אפשר גם למכור לנו כי ערפאת פשוט רעד מביבי...

מר נתניהו! יש לך אמנם את כל הכישורים היוזאליים במדיה התקשורתית והטלוויזיונית. רק בסוף השבוע האחרון הענקת חמישים ראיונות לתקשורת האמריקאית והסברת בבהירות עד כמה ערפאת הוא סכנה לשלום האזור, אבל כל זה לא יכול להפוך את המציאות שהייתה כאן כאשר אתה כיהנת כראש ממשלה.

אתה היית האיש שהמשיך ביתר שאת במתווה אוסלו. השתקת את ערפאת על ידי שמסרת לו חלקים גדולים מארץ ישראל ובכך הבאת למצב הנורא הזה שמתרחש כעת. עדיין לא לקינו במחלת השכחה ואנו זוכרים היטב כיצד לאחר ארועי המנהרות, כאשר כוחות הביטחון של ערפאת הרגו 16 חיילים, פחדת להכנס לשטחי ש ולחסל את ערפאת ואת מנגנוני הביטחון – למרות שהיה לך את כל הציודים שבעולם. במקום זאת רצת לוושינגטון לפגישה עם ערפאת בחסות קלינטון. הכרזת שמה כי מצאת בערפאת "ידיד ושותף אמיתי".

שלשה חודשים לאחר מכן העברת 85 אחוז מעיר הקודש חברון לידי המרצח ערפאת ימ"ש. אז מה הפלא שהיה שקט? עד היום מהדהדים דבריך במסיבת העיתונאים שיזמת לאחר מסירת גבעות אבו סנינא למחבלים, כי שטחים אלו יהוו אזורי חיץ ומעכשיו ואילך רק בטחון ושלווה ישרו בחברון.

ומאותן גבעות נרצחה בדם קר התינוקת שלהבת פס הי"ד. מאותם אזורים חדרו מחבלים צמאי דם לביתו של הרב שלמה רענן בשכונת תל-רומימה ורצחו אותו.

אם כל זה לא הספיק לך, הרי שפחות משנתיים לאחר מסירת חברון, הלכת לאחוזת וואי פליינטשן כדי למסור לערפאת שלשה עשר אחוזים נוספים, וכל זאת מתוך מחשבה פוליטית כי זה מה שסייע לך להבחר בבחירות. באותה ועידה חתמת במו ידך על מסירת שטחים נוספים המהווים כיום מוקדי טרור רצחניים.

אמנם אתה מסביר גדול, אבל לבוא ולהוכיח בשער, ובעיקר לסלק את ההיסטוריה ולספר לנו עד כמה גיבור גדול אתה היית נגד ערפאת?...

ועוד דבר, מר נתניהו; בתקופת כהונתך כראש ממשלה היית מאשים לאחר כל מחדל בטחוני את השלטון הקודם וטענת כי מדובר בירושה שקיבלת מהממשלה הקודמת, אז בחשבון פשוט, גם המצב הקשה אליו נקלענו כעת, הוא ירושה מממשלתך שלא מיגרה

## בהיסטוריה שלך קיבלת

### פעמיים מסרים מהרבי המלך

### המשיח, מסרים מדויקים שאם

### היית הולך בדרכם, הם היו

### עוזרים לך למצוא את הדרך

### להלחם בטרור וגם לחסלו!

### המסרים של הרבי אקטואליים

### גם היום לא פחות מזמן

### אמירתם, ואולי אפילו יותר.

### משום מה, אותם מסרים

### שקיבלת, פעם בהיותך אלוף

### פיקוד ופעם שניה כאשר

### כיהנת כשר ביטחון, לא מומשו

### על ידך ולא הוזכרו על ידך

### כמציאת הדרך להלחם בטרור

וחיסלה את ערפאת...

## מצרים

השבוע האחרון שלאחר הפיגועים הגדולים הביאו אלינו את השליח המצרי, שר החוץ אחמד מאהר כדי לנסות ולהביא את האזור לרגיעה. כמובן שלכבודו הופסקו פעולות הצבא. המסבירים יצאו בקול תרועה והסבירו כי עצירת הפעולה הצבאית הייתה בגלל "מוג האוויר".

שוב אי אפשר שלא להתייחס לאותם הסכמי קעמפ דויד, כאשר הרבי הזהיר כי אותם הסכמים לא ייעצרו בסיני והויתורים יימשכו וימשכו בלי סוף. מצרים שולחת מתווכים ל"שלום" אך כולם יודעים שמצרים מוכנה למלחמה. זה שנים ארוכות שהיא מכינה את צבאה למלחמה כוללת והיא מתחמשת עם הנשק החדש ביותר. בכל עת היא מתייצבת לימינו של ערפאת נגד ישראל. אבל מנהיגי ישראל טחו עיניהם מראות. כל הנורות האדומות דלוקות זה מכבר, אבל אנחנו ממשיכים לראות במצריים כמתווכת "הוגנת".

## ושב האיחוד הלאומי...

בדיחה. צבי הנדל, חבר "האיחוד הלאומי" הקיצוני, פונה למפלגת המפד"ל וקורא לה לבוא ולהצטרף לממשלה... כן, אותה מפלגה שהעיקרון היחיד שלה במשך שנים היה הכיסאולוגיה, כיום היא זו בחוץ ולעומתה, הנדל, האופוזיציונר הנצחי, בפנים... אם ציפיתם כי המפלגה שאמורה כביכול לייצג את האיחוד הלאומי של ישראל, לא תשב בממשלה שאחראית לשפיכות הדמים, הרי השבוע הם הכריזו על הישג גדול וניצחון בכך שהממשלה הכריזה על הרשות הפלשתינית כ"יישות תומכת בטרור". כמה עצוב.

לכאורה, לאחר הפיגועים הקשים, הסדר חזר למסלולו, וגם אנשי האיחוד הלאומי רגועים. הציבור הימני נרגע מהפצצת המסוק של ערפאת, ומההכרזה שהרשות היא ישות תומכת טרור, ואנשי האיחוד הלאומי יכולים להמשיך לשבת וליהנות ממשורותיהם. הגדיל ברוב הוצפתו חייב צבי הנדל לקרוא למפד"ל להצטרף לממשלה... זה כבר בבחינת חוטא ומחטיא את הרבים. אם אתה, מר הנדל, יודע כי אתה נותן הכשר לממשלה הזאת ויש לך על כך נקיפות מצפון, אזי הגיע הזמן שתצא ממנה ותלחם מבחוץ. אבל לקרוא למפלגה נוספת היושבת באופוזיציה – ולפחות לא שותפה כמוך לשפיכות הדמים – שתכנס אף היא לממשלה? זה כבר יותר מידי.

ראינו את הצהלה שלך ושל חברך לסיעה בני אלון לאחר ההכרזה של הממשלה כי הרשות היא ישות תומכת טרור, וניכר היה כי הצהלה היא יותר על כך ששוב ניצלתם מההפרדות הכסאית, כאשר האמת ידועה לכולנו כי ההכרזה הזאת היא הצגה אחת גדולה שתאפשר לכם להשאר בממשלה.

השר בני אלון שנשאל בשבוע האחרון שוב ושוב מדוע אינו פורש מהממשלה השיב מיניה וביה: למה שאני אפרוש? שפרס יפרוש!

בני אלון טועה טעות חמורה. בינתיים פרס הוא זה שמכריז באו"ם על מדינה פלשתינית ואתה עדיין לא הכרזת על 'טרנספר' בכהונתך המדינית ואתה גם לא הצלחת לסלק מכאן את ערפאת. אם היית כעת מחוץ לממשלה, לפחות לא היית שותף לכל אותם מחדלים נוראים ואיומים. הישג אחד עוד לא הצלחת להשיג מאז הכנסך לממשלה. אדרבה, מאז שהתחלת להתרווח על הכסא המיניסטרואלי המצב רק החמיר.

אל תהיו שותפים לשפיכות הדמים. לא תוכלו לומר "ידינו לא שפכו את הדם הזה".

# יהי אור

Let There Be

**ערב ראש חודש לנשים**

**ובנות**

Rosh Hodesh evening for women

הננו שמחים להזמין את ציבור הנשים והבנות  
לערב נשים מרתק ומרגש לכבוד חג החנוכה  
שיתקיים אי"ה

**במוצאי שבת חנוכה פרשת מקץ,  
באולם בית הכנסת הגדול ירושלים**

**בשעה 20:00.**

Motza`ei Shabbat Hanukka,

December 15 2001

at 8:00p.m.

The Jerusalem Great Synagogue

**Speakers: מרצות:**  
Sarah Nachshon הגב' שרה נחשון  
Esther Wachsmann הגב' אסתר וקסמן ENGLISH  
Avital Sharanski הגב' אביטל שרנסקי

פרטים: 02-6250025

דמי כניסה: 20 ש"ח Entrance:

**GROSS**  
תיווך REALTY גרוס

Bell Center, 3 King George St, Jerusalem 94229  
Tel: 972 2 6250025, Fax: 972 2 6749000, Mobile: 050 436 490  
e-mail: gproreal@netvision.net.il

## נטפי ניחומין

בצער רב ובתדהמה שולחים אנו את תנחומנו  
הכנים לידידנו האהוב מקושר לענייני כ"ק  
אדמו"ר מה"מ שליט"א

**הרה"ח ר' אברהם שי' קוזלינר**

באבלו כאבו ויגונו על פטירתו הפתאומית -  
בשבת קודש - של אביו היקר, חסיד בעל  
מסירות נפש ושליח בעבוה"ק של כ"ק אדמו"ר  
מה"מ ביסוד וניהול ישיבת תות"ל בנחה"ח

**הרה"ח ר' מרדכי ע"ה קוזלינר**

וכן שולחים אנו את ניחומינו

למשפחתו הנכבדה שיחיו

המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים  
ומעתה ועד עולם אך טוב וחסד ימצאכם תמיד כל  
הימים, ובוודאי ירעיש עולמות במרומים למשאלת לבו  
התגלות כ"ק אדמו"ר מה"מ תיכף ומי"ד ממ"ש

אבי וינר גבי קרסנאקוקי מוטל שניידרמן

## כוס של נחמה

בצער ובזעזוע הננו בהגיעתנו הבשורה המרה על  
פטירתו הפתאומית - בשבת קודש - של ידיד יקר  
חסיד בעל מסירות נפש שהיה מקושר לרבותינו  
נשיאינו ושליח בעבוה"ק של כ"ק אדמו"ר מה"מ  
ביסוד וניהול ישיבת תות"ל בנחה"ח

**הרה"ח ר' מרדכי ע"ה קוזלינר**

ושולחים אנו את ניחומנו לידידי משפחתנו

וזגתו בניו ובנותיו שיחיו

המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים  
ומעתה ועד עולם אך טוב וחסד ימצאכם תמיד כל  
הימים, ובוודאי ירעיש עולמות במרומים למשאלת לבו  
התגלות כ"ק אדמו"ר מה"מ תיכף ומי"ד ממ"ש, ויקוים  
היעוד הקיצו ורננו שוכני עפר והוא - מראשי העומדים  
בחיזוק האמונה בנשיא ונביא דורנו - בתוכם

דוד דב מישולבין וזוגתו פרומא שרה

ילדיהם ומשפחתם